9  DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  044  FORTALEZA,  08  DE  MARÇO  DE   2010   -
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

  08/03/2010 À
S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

***

PORTARIA Nº 281/2010-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei
nº 9.809, de 18.12.73.
RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr.
FRANCISCO JOSÉ MAZZA DE SIQUEIRA, Juiz de Direito Diretor
do Fórum da Comarca de CRATO - CE, da importância de R$ 600,00
(Seiscentos reais) à conta da dotação 33903900 FR 00, do vigente
orçamento de 2010, conforme Nota de Empenho nº 0238 anexa, a fim
de atender ao pagamento de despesas de pequeno vulto e de pronto
pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.
A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá
ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu recebimento, devendo o
responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após
concluído o prazo da aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza,  aos 02 de março de 2010.

DR. JOSÉ OSMAR DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

***

PORTARIA Nº 293/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Processo Administrativo nº 30041-93.2009.8.06.0000,
RESOLVE conceder para ZELMA MARIA OLIVEIRA MELO,
Técnico Judiciário, Matrícula nº 12135.1/2, lotada no Serviço de
Administração de Cargos da Divisão de Pessoal do Departamento de
Recursos Humanos, a gratificação pela execução de trabalho relevante,
técnico ou científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº
9.826, de 14 de maio de 1974, no valor de R$ 650,00 (seiscentos e
cinquenta reais), não lhe sendo permitida a percepção cumulativa de
idêntica gratificação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 05 de março de
2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

3.2 - DESPACHOS DO PRESIDENTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PUBLICAÇÃO DE DESPACHO

Número do Despacho: 87 - Ano: 2010

• 47731-48.2003.8.06.0000/2 - APELAÇÃO CRIME
• Interposição de RECURSO ESPECIAL - 22/01/2010 15:23
• Recorrente : FRANCISCA SHEILA DOS SANTOS
• Rep. Jurídico : 11888 - CE NARCILIO NASARENO CARNEIRO

SARAIVA
• Recorrido : JUSTIÇA PÚBLICA

Despacho : Intimação de Ofício

Fica intimado para apresentar as contra-razões do Recurso
Especial na Apelação Crime nº. 47731-48.2003.8.06.0000/2 da
Comarca de Quixadá/CE, o Advogado da Assistente de acusação: Maria
Viana Nogueira,  em cumprimento ao disposto no art. 27 da Lei 8.038/
90.

Fortaleza, 02 de março  de 2010.

Francisca Cleidinir Rego Magalhães Martins.
Diretora do Departamento Penal.

• 47731-48.2003.8.06.0000/2 - APELAÇÃO CRIME
• Interposição de RECURSO EXTRAORDINÁRIO - 22/01/2010 15:27
• Recorrente : FRANCISCA SHEILA DOS SANTOS
• Rep. Jurídico : 11888 - CE NARCILIO NASARENO CARNEIRO

SARAIVA
• Recorrido : JUSTIÇA PÚBLICA

Despacho : Intimação de Ofício

Fica intimado para apresentar as contra-razões do Recurso
Especial na Apelação Crime nº. 47731-48.2003.8.06.0000/2 da
Comarca de Quixadá/CE, o Advogado da Assistente de acusação: Maria
Viana Nogueira,  em cumprimento ao disposto no art. 27 da Lei 8.038/
90.

Fortaleza, 02 de março  de 2010.

Francisca Cleidinir Rego Magalhães Martins.
Diretora do Departamento Penal.

3.3 - DESPACHOS DO VICE-PRESIDENTE

GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA
PUBLICAÇÃO DE DESPACHO

Número do Despacho: 32 - Ano: 2010

• 454461-15.2000.8.06.0000/0 - AGRAVO DE INSTRUMENTO
• Interposição de RECURSO ESPECIAL - 19/10/2009 18:17
• Recorrente : BARUDAN DO BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA

LTDA
• Rep. Jurídico : 6883 - CE JUVENCIO VASCONCELOS VIANA
• Rep. Jurídico : 2854 - CE SERGIO FERNANDES DANTAS
• Rep. Jurídico : 121729 - SP PAULO BEZERRA DE MENEZES

REIFF
• Recorrido : A & S ARARUNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
• Rep. Jurídico : 11127 - CE RAIMUNDO JANSEN DE OLIVEIRA

Despacho: PARTE FINAL:
Diante do esposto,NÃO ADMITO o recurso exepcional.
Transcorrido o prazo de interposição do agravo de instrumento

previsto no art.544 do Código de Processo Civil, certifique-se o ocorrido
e remetam-se  o ocorrido e remetam-se os autos à nobre relatora.

Publique-se
Fortaleza,25 de janeiro de 2010.
DESEMBARGADOR JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
VICE-PRESIDENTE DO TJCE

• 23315-40.2008.8.06.0000/0 - AGRAVO DE INSTRUMENTO COM
PEDIDO DE EFEITO SUSPENSIVO

• Interposição de RECURSO ESPECIAL - 23/07/2009 16:38
• Recorrente : NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA
• Rep. Jurídico : 14484 - CE MARCUS VINICIUS ALBUQUERQUE

ALCANFOR
• Rep. Jurídico : 15234 - CE MARISE BALREIRA FONTENELLE
• Rep. Jurídico : 839 - CE FRANCISCO DE ASSIS MAIA ALENCAR
• Rep. Jurídico : 3840 - CE FRANCISCA NECI DE QUEIROZ
• Rep. Jurídico : 6157 - CE MARIA ELIANE FARIAS FREIRE
• Rep. Jurídico : 6745 - CE GABRIEL NOGUEIRA EUFRASIO
• Rep. Jurídico : 10144 - CE RODOLFO LICURGO TERTULINO DE

OLIVEIRA
• Rep. Jurídico : 10916 - CE MARIA DE LOURDES DE

ALBUQUERQUE ANDRADE
• Rep. Jurídico : 11161 - CE ANASTACIA RIBEIRO DE BRITO

NOGUEIRA
• Rep. Jurídico : 11599 - CE FERNANDA DE MESQUITA TELES
• Rep. Jurídico : 12238 - CE FERNANDA CRISTINA LOPES DE

LIMA
• Rep. Jurídico : 12528 - CE EUGENIO XIMENES ANDRADE
• Rep. Jurídico : 12537 - CE YVILA MARIA PITOMBEIRA COELHO
• Rep. Jurídico : 14153 - CE DANIELA LOBO MAIA
• Rep. Jurídico : 12180 - CE HELVECIO WALDNER MELO SOARES
• Rep. Jurídico : 14377 - CE RENATA MARQUES MORAIS
• Rep. Jurídico : 15284 - CE TALITA LIMA AMARO
• Rep. Jurídico : 15805 - CE FABIO HENRIQUE DE ALMEIDA

CARDOSO
• Rep. Jurídico : 16142 - CE SAMUEL ARAGAO SILVA
• Rep. Jurídico : 16215 - CE SAVIO CARVALHO CAVALCANTE
• Rep. Jurídico : 16503 - CE ALEXANDRE OTAVIANO NOGUEIRA
• Rep. Jurídico : 16741 - CE AILYN LOPES SANTORO
• Rep. Jurídico : 17802 - CE FRANCISCO FELIPE MACÊDO LIMA
• Rep. Jurídico : 18060 - CE ANA PAULA DE OLIVEIRA ADRIANO